
Ventspils Piejūras brīvdabas muzejā  jauna
ekspozīcija un aktualizēts cenrādis
Sestdien, 27. aprīlī, plkst. 11.00 durvis vērs Piejūras brīvdabas muzeja jaunā, daudzfunkcionālā ēka ar jaunu pastāvīgo ekspozīciju “Pie jūras un uz zemēm: Ziemeļkurzemes tradicionālais

dzīvesveids 19.-20.gs. Ziemeļkurzemes daba”.
Jaunajā ēkā, kuras veidols atgādina krastā piestājušu kuģi, būs iespējams atraktīvā veidā uzzināt par Kurzemes piekrastes iedzīvotāju ikdienu un atspoguļo latviešu, lībiešu zemnieku un

zvejnieku dzīvi. Neparasti risināts arī stāsts par padomju laika pierobežas joslu, par zvejniekiem īpaši smago aizliegumu tuvoties jūrai. Ekspozīcijas digitālie elementi vizuāli izteiksmīgi vēstī, kā

darināja zvejas laivas un juma jumtus, bet nelielas animācijas informē par lauku darbiem.

Izveidota arī Ziemeļkurzemes dabas ekspozīcija – diorāma ar raksturīgākajiem zvēriem un putniem, kuru balsis dzirdamas, radot īsta meža klātbūtni. 

Piejūras brīvdabas muzeja ieejas biļetēm noteikts šāds izcenojums:

Sezonā (maijs-oktobris) – pieaugušajiem 6 EUR; studentiem, skolēniem, pensionāriem 3 EUR; ģimenes biļete 12 EUR.

Nesezonā (novembris – aprīlis) – pieaugušajiem 4 EUR;  studentiem, skolēniem, pensionāriem 2 EUR; ģimenes biļete 8 EUR.

Sezonā apskatei būs pieejama gan Piejūras brīvdabas muzeja pastāvīgā ekspozīcija iekštelpās, gan brīvdabas āra un dzelzceļa ekspozīcija. Savukārt nesezonā – Piejūras brīvdabas muzeja

jaunā pastāvīgā ekspozīcija iekštelpās.

Tāpat Ventspils muzejs piedāvā muzeju kopējo biļeti, kas būs derīga trīs dienas no iegādes dienas un dos iespēju apmeklēt Piejūras brīvdabas muzeju, Livonijas ordeņa pili, Amatu māju:

Sezonā (maijs-oktobris) – pieaugušajiem 9,60 EUR; studentiem, skolēniem, pensionāriem 4,40 EUR; ģimenes biļete 19,20 EUR.

Nesezonā (novembris – aprīlis) – pieaugušajiem 6,40 EUR;  studentiem, skolēniem, pensionāriem 3,60 EUR; ģimenes biļete 12,80 EUR.

Jaunajā ēkā būs pieejama arī semināru telpas noma (80 m2), kuras nomas tarifs ir noteikts 80 EUR/h (t.sk. PVN).


